
 

 

 

 

 

 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

001 

 
Río Cuarto, 2 de febrero de 2024 

 
 VISTO las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 144246, referente 
a solicitudes de extensión de regularidad de la Facultad de Ciencias Humanas -
Año 2024; y 
 

CONSIDERANDO 
 
  Que mediante la presentación de notas, estudiantes del Departamento 
de Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52), solicitan extensión de 
regularidad en asignaturas pertenecientes a las carreras de Abogacía (50) y del 
Profesorado en Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (17). 
 

Que luego del análisis de las solicitudes mencionadas precedentemente, 
la Secretaría Académica se ha expedido en referencia a los pedidos de 
extensión de regularidad solicitados, para resolver la petición de los alumnos, 
en tanto se encuadre en lo establecido por la Resolución de C.S. Nº 120/17. 
 
 Que es política de esta Facultad generar condiciones institucionales 
para que los estudiantes puedan rendir las asignaturas y avanzar en la 
continuidad de sus estudios. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 
Electoral Nº 006/21 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de 
Río Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º: Otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas y a 
los/las estudiantes, que se detallan en el Anexo I, el que con dos (2) fojas forma 
parte de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2º: No otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas y 
a los/las estudiantes, que se detallan en el Anexo II, el que con una (1) foja 
forma parte de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN Nº 001/2024 
 
I.C. 
 

 
 



 

 

 

 

 

 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

001 

 
ANEXO I 

(Resolución Decanal Nº 001/2024) 
DEPARTAMENTO: Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52) 

 

ABOGACÍA 

ESTUDIANTE 
D.N.I.  

ASIGNATURAS HASTA EL TURNO 

ANDRADA, Milagros 
D.N.I. 42.239.930 

Derecho Privado II (5104)  

Febrero- Marzo 2024 

 

ANGELICOLA, Agustín 
D.N.I. 41.483.030 

Derecho Privado IV (Reales) (5109) 

BAGGINI, Mayra 
D.N.I. 43.928.386 

Derecho privado II (5104) 
Historia Política Argentina I (5106) 

BAZÁN, Maricela 
D.N.I. 36.133.185 

Derecho Privado II (5104) Derecho 
Romano (5100)  

BUSSI, Micaela 
D.N.I. 40.740.017 

Derecho Administrativo (5116) 
Historia Política Argentina II (5110) 
Derecho Procesal (5115) 

CARRANZA, Gustavo 
DNI. 37489619 

Derecho Penal (5115) 

CHIAPELLO, Sofía 
D.N.I. 42.562.151 

Historia Política Argentina I (5106) 

CONTRERAS, Lucrecia 
D.N.I. 43.607.077 

Historia Política Argentina I (5106) 

CORREA, Marianela Anahí 
D.N.I. 43.690.620 

Historia Política Argentina I (5106) 

DE LUCA, Ludmila 
D.N.I. 35.259.940 

Derecho Privado IX (5132) 
Derecho de los Recursos naturales y 
protección del medio Ambiente (5123
Práctica Profesional II (5131) 

DOMINGUEZ, Claudia 
D.N.I. 24.090.476 

Historia Política Argentina I (5106) 

GIORDANO, Micaela 
D.N.I. 42.788.121 

Derecho del Trabajo y de la Seguridad
Social 
(código 5111) 

GÓMEZ, Beatriz 
D.N.I. 24.783.779 

Derecho Romano (5100) 

MERCAU, Eric 
D.N.I. 29.663.990 

Derecho Privado VI (Familia) (5117) 

MORALES, Rocío 
D.N.I. 35.939.157 

Historia Política Argentina II (5110) 
Derecho privado II (5104) 
Derecho Penal II (5105) 



 

 

 

 

 

 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

001 

 
 
MUSCHIATTO, Bárbara 
D.N.I. 38.019.059 

Derecho del Trabajo y la seguridad 
social (5111) 

 

Febrero- Marzo 2024 

ORDOÑEZ, Melina 
D.N.I. 40.785.396 

Derecho Penal II (5105) 

PIRCHIO, Sofía 
D.N.I. 43.228.011 

Derecho Penal II (5105) 

QUIROGA, Constanza 
D.N.I. 40.504.392 

Derecho Privado VII (sucesiones) 
(5124) 

RAMIREZ, Alejandra 
D.N.I. 40.928.359 

Derecho Administrativo (5116) 

RIVERO, Inés Muticia 
D.N.I. 14.696.656 

Historia Política Argentina II (5110)

RODRIGUEZ, Lourdes 
D.N.I. 39.614.270 

Derecho de los Recursos naturales y
protección del medio Ambiente 
(5123) 

ROSSO, Julieta 
D.N.I. 43.676.041 

Historia Política Argentina I (5106) 

SCARAFIA, María Emilia 
D.N.I. 40.677.762 

Derecho Privado VI (Familia) (5117
Seminario Taller Técnica Legislativ
(5142) 

TORRES STRUMIA, Melina 
D.N.I. 36.133.321 

Derecho de los Recursos naturales y
protección del medio Ambiente 
(5123) 

VARGAS, Brenda 
D.N.I. 42.909.622 

Derecho privado II (5104)  
Historia Política Argentina I (5106) 
Derecho Penal II (5105)  

 
 

PROF. EN CIENCIAS JURÍDICAS, POLÍTICAS Y SOCIALES 

ESTUDIANTE 
D.N.I.  

ASIGNATURAS HASTA EL TURNO

AIRASCA, Victoria del Valle 
D.N.I. 43.411.756 

Historia Política Argentina I (2598) 
Seminario de políticas educativas e 
instituciones educativas (6725) 

Febrero-Marzo 2024 
RODRIGUEZ TUNINETTI, 
Martina 
D.N.I. 43.475.328 

Historia Política Argentina I (2598) 

 
----------------------------- 

 



 

 

 

 

 

 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

001 

 
 
 

ANEXO II 
(Resolución Decanal Nº 001/2024) 

DEPARTAMENTO: Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52) 
 
 

ABOGACÍA 

ESTUDIANTE 
D.N.I.  

ASIGNATURAS Observación 

ALMEIDA, Jazmín 
D.N.I. 43.474.344 

Historia Política Argentina I (5106) 

No otorgar 

ÁLVAREZ, César 
D.N.I. 33.959.961 

Derecho privado II (5104) 

CANTEROS, Victoria 
D.N.I. 41.697.595 

Historia Política Argentina II (5110) 

CHIVALERO, Ignacio 
D.N.I. 43.411.310 

Derecho Privado II (5104)  
Derecho Penal II (5105) 
Historia Política Argentina I (5106) 

GIORDANO, Micaela 
D.N.I. 42.788.121 

Mediación, arbitraje y negociación 
(5128) 

PYPEC, LAURA 
D.N.I. 25490618 

Introducción al Derecho (2559) 

ROCO, BRUNO 
D.N.I. 43.190.036 

Derecho del Trabajo y de la Seguridad
Social (5111) 

TORRES STRUMIA, 
Melina 
D.N.I. 36.133.321 

Derecho Privado IX (5132) 
Derecho Procesal Administrativo y 
Tributario (5125) 

 
------------------ 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Martes 06 de febrero de 2024 a las 10:37:07

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-001_24 Extension de
Regularidad Juridicas [268031].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

CLARISA VERÓNICA PEREYRA
Secretaria Académica
Facultad de Ciencias Humanas

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2024-02-07T07:39:24-0300




